
❌❌ Eingeschränkter Dienstbetrieb ab 

Montag, 16. März 2020 ❌❌  

Aufgrund der aktuellen Entwicklungen hat die Gemeinde Langenbrettach weitere 
Maßnahmen beschlossen, die geeignet sind, die Ausbreitung des Coronavirus zu 
verlangsamen und einzudämmen.  
 
Diese dienen dem Schutz unserer Bürgerinnen und Bürger und unserer Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter.  
 
Dabei werden die notwendigen Dienstleistungen weitestgehend aufrechterhalten, 
allerdings werden Einschränkungen in Bereichen mit persönlichem Kontakt gemacht. Der 
Besucherverkehr im Rathaus kann daher nur nach vorheriger telefonischer Anmeldung 
stattfinden. Die Verwaltungsstelle in Langenbeutingen ist vorerst geschlossen. 
 
Grundsätzlich gilt weiterhin die Bitte an alle Bürgerinnen und Bürger, zum eigenen Schutz 
und zum Schutze der Mitmenschen, nur wirklich notwendige Gänge auf das Rathaus zu 
unternehmen.  
 
Dadurch können größere Menschenansammlungen in den Wartebereichen vermieden 
werden.  
 
Die Maßnahmen gelten unmittelbar und vorerst bis 31. März, doch mit einer Verlängerung 
muss gerechnet werden.  
 
Sie können alle Mitarbeiter telefonisch oder per Mail zu den üblichen Sprechzeiten 
erreichen. 
 
 Montag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
 Dienstag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
 Mittwoch 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
 Donnerstag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr, 16:00 Uhr – 18:30 Uhr 
 Freitag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 
 
Unsere Mitarbeiter sind unter folgender Telefonnummer und Mailadresse erreichbar: 
 
 Natter, Timo 07139/9306-0 timo.natter@langenbrettach.de 
 Baumann, Kornelia 07139/9306-10 kornelia.baumann@langenbrettach.de 
 Erbe, Claudia 07139/9306-41 claudia.erbe@langenbrettach.de 
 Fröhlich, Heike 07139/9306-21 heike.froehlich@langenbrettach.de 
 Homm, Andrea 07139/9306-22 andrea.homm@langenbrettach.de 
 Knölle, Annette 07139/9306-32 annette.knoelle@langenbrettach.de 
 Preuss, Alexander 07139/9306-30 alexander.preuss@langenbrettach.de 
 Rauh, Margit 07139/9306-31 margit.rauh@langenbrettach.de 
 Roos, Barbara 07139/9306-33 barbara.roos@langenbrettach.de 
 Sander, Sabine 07139/9306-11 sabine.sander@langenbrettach.de 
 Scholl, Sandra 07139/9306-32 sandra.scholl@langenbrettach.de 
 Spahmann, Rose 07139/9306-10 rose.spahmann@langenbrettach.de 
 
Der Ortsvorsteher Marcus Reichert ist unter seiner E-Mail-Adresse 
marcus.reichert@langenbrettach.de erreichbar. 
 
Bleiben Sie gesund! 
Ihr Timo Natter 
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